Протокол № 393
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «16» декабря 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович

                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович

7. Чернобривко Вадим Викторович

Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Каскад»
	0103007142

	2
	ООО «ФСК «ЛИДЕР-ГЕЛЕНДЖИК»
	2304068773

	3
	ООО «Доминант»
	2308107448

	4
	ООО «СТРОЙЭКСПЕРТМОНТАЖ»
	2310054120

	5
	ООО «Поставщик коммерческой информации»
	2312122424

	6
	ООО «Зодчий»
	2312136650

	7
	ООО «Компания «Карум»
	2315170641

	8
	ООО «СОЧИКАПСТРОЙ»
	2317037130

	9
	ЗАО «ФСК «ЛИДЕР-ЮГ»
	2320141734

	10
	ООО «Эльбрус»
	2346014917

	11
	ООО «Северская газстрой»
	2348030135

	12
	ООО «СТРОЙ-ГАРАНТ»
	2372008740

	13
	ООО «СК-Череповец»
	3528175156

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АКВАМАРИН»
	2312253307

	2
	ИП Патоков
	010511166154

3. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам в связи с переходом из другого СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт»
	2309051942

	2
	ООО «Кубаньэнергосервис»
	2309125432

	3
	ООО «ГОРСТРОЙПРОЕКТ»
	2310178799

	4
	ООО «Гранд Строй»
	2312194637

	5
	ООО «Лаборатория решений»
	2315147265

	6
	ООО «ИнженерПромСтрой»
	2315981248

	7
	ООО «Титул Строй»
	2319053201

	8
	ООО «СМУ №75»
	2320223546

	9
	ООО «Энергия»
	2320227420

	10
	ООО «СпецЭнергохимзащита»
	2339017184

	11
	ООО «Теплострой»
	2352039701

	12
	ООО «СЛУЖБА ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА «КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА»
	2373005319

	13
	ИП Назаршоев
	230400710458

	14
	ИП Быкова
	231006099401

	15
	ИП Марченко
	235611827172

4. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Югстрой»
	6143084296

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Каскад»
	0103007142

	2
	ООО «ФСК «ЛИДЕР-ГЕЛЕНДЖИК»
	2304068773

	3
	ООО «Доминант»
	2308107448

	4
	ООО «СТРОЙЭКСПЕРТМОНТАЖ»
	2310054120

	5
	ООО «Поставщик коммерческой информации»
	2312122424

	6
	ООО «Зодчий»
	2312136650

	7
	ООО «Компания «Карум»
	2315170641

	8
	ООО «СОЧИКАПСТРОЙ»
	2317037130

	9
	ЗАО «ФСК «ЛИДЕР-ЮГ»
	2320141734

	10
	ООО «Эльбрус»
	2346014917

	11
	ООО «Северская газстрой»
	2348030135

	12
	ООО «СТРОЙ-ГАРАНТ»
	2372008740

	13
	ООО «СК-Череповец»
	3528175156

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 391 от 14.12.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Каскад»
	0103007142

	2
	ООО «ФСК «ЛИДЕР-ГЕЛЕНДЖИК»
	2304068773

	3
	ООО «Доминант»
	2308107448

	4
	ООО «СТРОЙЭКСПЕРТМОНТАЖ»
	2310054120

	5
	ООО «Поставщик коммерческой информации»
	2312122424

	6
	ООО «Зодчий»
	2312136650

	7
	ООО «Компания «Карум»
	2315170641

	8
	ООО «СОЧИКАПСТРОЙ»
	2317037130

	9
	ЗАО «ФСК «ЛИДЕР-ЮГ»
	2320141734

	10
	ООО «Эльбрус»
	2346014917

	11
	ООО «Северская газстрой»
	2348030135

	12
	ООО «СТРОЙ-ГАРАНТ»
	2372008740

	13
	ООО «СК-Череповец»
	3528175156

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АКВАМАРИН»
	2312253307

	2
	ИП Патоков
	010511166154

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 391 от 14.12.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «АКВАМАРИН»
	2312253307

	2
	ИП Патоков
	010511166154

По третьему вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт»
	2309051942

	2
	ООО «Кубаньэнергосервис»
	2309125432

	3
	ООО «ГОРСТРОЙПРОЕКТ»
	2310178799

	4
	ООО «Гранд Строй»
	2312194637

	5
	ООО «Лаборатория решений»
	2315147265

	6
	ООО «ИнженерПромСтрой»
	2315981248

	7
	ООО «Титул Строй»
	2319053201

	8
	ООО «СМУ №75»
	2320223546

	9
	ООО «Энергия»
	2320227420

	10
	ООО «СпецЭнергохимзащита»
	2339017184

	11
	ООО «Теплострой»
	2352039701

	12
	ООО «СЛУЖБА ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА «КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА»
	2373005319

	13
	ИП Назаршоев
	230400710458

	14
	ИП Быкова
	231006099401

	15
	ИП Марченко
	235611827172

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 391 от 14.12.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт»
	2309051942

	2
	ООО «Кубаньэнергосервис»
	2309125432

	3
	ООО «ГОРСТРОЙПРОЕКТ»
	2310178799

	4
	ООО «Гранд Строй»
	2312194637

	5
	ООО «Лаборатория решений»
	2315147265

	6
	ООО «ИнженерПромСтрой»
	2315981248

	7
	ООО «Титул Строй»
	2319053201

	8
	ООО «СМУ №75»
	2320223546

	9
	ООО «Энергия»
	2320227420

	10
	ООО «СпецЭнергохимзащита»
	2339017184

	11
	ООО «Теплострой»
	2352039701

	12
	ООО «СЛУЖБА ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА «КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА»
	2373005319

	13
	ИП Назаршоев
	230400710458

	14
	ИП Быкова
	231006099401

	15
	ИП Марченко
	235611827172

Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены и выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт»
	2309051942

	2
	ООО «Кубаньэнергосервис»
	2309125432

	3
	ООО «ГОРСТРОЙПРОЕКТ»
	2310178799

	4
	ООО «Гранд Строй»
	2312194637

	5
	ООО «Лаборатория решений»
	2315147265

	6
	ООО «ИнженерПромСтрой»
	2315981248

	7
	ООО «Титул Строй»
	2319053201

	8
	ООО «СМУ №75»
	2320223546

	9
	ООО «Энергия»
	2320227420

	10
	ООО «СпецЭнергохимзащита»
	2339017184

	11
	ООО «Теплострой»
	2352039701

	12
	ООО «СЛУЖБА ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА «КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА»
	2373005319

	13
	ИП Назаршоев
	230400710458

	14
	ИП Быкова
	231006099401

	15
	ИП Марченко
	235611827172

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 208 от 13 декабря 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Югстрой»
	6143084296

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Югстрой»
	6143084296

 Председатель Совета Директоров
  Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.